
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Saksgang: 
 

Styre Møtedato 

Styret i Pasientreiser HF 15/06/2023 

SAK NR 28-2023 

Oppnåelse av felles klima og miljømål for spesialisthelsetjenesten 

Forslag til vedtak: 

Styret tar fremlagt sak om hvordan Pasientreiser HF jobber for å oppnå felles klima- og miljømål 
for spesialisthelsetjenesten til orientering. 
 
 

Skien, 8. juni 2023 
 
 

Rita Kilvær 
Administrerende direktør 
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1. Hva saken gjelder 

I styremøte 25.april 2023 ba styret om å få fremlagt en sak om tiltak knyttet til oppnåelse av felles 
klima og miljømål for spesialisthelsetjenesten. Denne saken gir en beskrivelse av mål og resultater 
og hvilke tiltak Pasientreiser HF jobber med for å bidra til å oppnå felles klima- og miljømål for 
spesialisthelsetjenesten. 
 

2. Hovedpunkter og handlingsalternativer  

I 2022 ble det besluttet felles klima- og miljømål for spesialisthelsetjenesten. Overordnet 
målsetting er en reduksjon av CO2e med 40 prosent innen 2030. Alle helseforetak skal sette mål 
som er i tråd med dette. Det betyr at Pasientreiser HF, i tillegg til lokale mål og tiltak, skal 
iverksette tiltak innenfor de områdene i spesialisthelsetjenestens felles klima og miljømål som er 
relevante for foretakets drift. Målene som er vurdert som relevante for Pasientreiser HF er 
energiforbruk, tjenestereiser med fly og bil og miljøbevisste medarbeidere. Foretaket 
rapporterer om resultat og måloppnåelse i eiermøtet årlig, senest i eiermøtet 22. mai 2023. 
 
Pasientreiser HF har en egen handlingsplan for miljø og bærekraft for perioden 2023 til 2026 
hvor prioriterte tiltak for både nasjonale og lokale klima- og miljømål fremgår. 
 
Pasientreiser HF har 11 prosent reduksjon av CO2e per utgangen av 2022 sammenlignet med 
2019 (uten fratrekk av gjenvinningskraft).  
 
Energiforbruk 
Energiforbruket er redusert med cirka 4 prosent fra 2019. Målsetting om 20 prosent reduksjon i 
energiforbruket vil være krevende å nå. Årsaken er at Pasientreiser HF ikke omfattes av 
fordelingen mellom de største HFene om gjenvinningskraft, og det vil være begrensninger med 
tanke på tiltak som vil kunne gi tilstrekkelig effekt. Foretaket har mål om å redusere 
energiforbruket med 9 prosent innen 2026. 
 
Tiltak som er iverksatt omfatter blant annet bytte til LED-belysning på hovedkontoret i Skien, 
informasjonskampanjer, regulering av temperatur og ventilasjonsanlegg.  Det er et godt 
samarbeid med huseier for å få ned energiforbruket ytterligere. 
 
Tjenestereiser med fly og bil 
Tjenestereiser med fly og bil er redusert med henholdsvis 28 og 15 prosent fra 2019. Målet er å 
redusere med henholdsvis 30 og 20 prosent innen 2030. 
 
Tiltak som er iverksatt omfatter blant annet bruk av digitale møter og miljøvennlig transport i 
større grad. 
 
Miljøbevisste medarbeidere 
Lederes og medarbeideres bevissthet rundt miljø og klima er viktig for å lykkes med arbeidet i 
egen virksomhet. Andelen medarbeidere hos Pasientreiser HF som svarer at det arbeides godt 
med å unngå negativ påvirkning på det ytre miljøet, er 83,5%. Svarandelen er noe lav (63 
prosent) og det vil bli iverksatt tiltak for å øke svarandel ved neste måling. Målet innen 2026 er at 
90 prosent svarer at det arbeides godt med ytre miljø. 
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Det arbeides kontinuerlig med å øke miljøbevisstheten hos medarbeidere. Det gjennomføres årlig 
obligatoriske e-læringskurs, det gis informasjon på infoskjermer om å lukke dører og skru av lys 
og om viktigheten av kildesortering. Det gis også tilbud om vårklargjøring av sykler og det 
gjennomføres aktivitetskonkurranse.  
 

3. Administrerende direktørs anbefalinger 

Det jobbes godt med miljøtiltak i Pasientreiser HF og det er viktig for foretaket og bidra til at 
klima- og miljømålene for spesialisthelsetjenesten oppnås innenfor de områdene som er 
relevante for foretakets virksomhet. Administrerende direktør ber om at saken om oppnåelse av 
felles klima og miljømål tas til orientering. 
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